statio. Primum non facit contestationem cum post possit iurisdi
ctio declinari. vt. ff. si quis in ius voca. non ient. l. iij. nec fm vt b
z. ff. de iudi. nō videf. z. ar. ff. rem ra. h. a. lamplius. nisi in casu. vt. s
qñ li. prin. da. l. i. z. q. Tertium sic.

Cognita per libelli dationem. vt. s. de eden. edita. qui dabat
aliter olim. vt. ff. de eden. l. i. s. i. aliter hodie proponitur. vt in auf.
hic posita.

Cum iudex vel arbiter. vt. ff. de arbi. l. i. z q' dicit narrationes
salcet z responsionem. vt. s. de iuramento ca. l. ij. in prin. z. s. de
indicis rem non nouam. s. patroni. z quod subijcit negotij. scilicet
h'ic principalis. vt debet mibi. x. Titus. z ticus dicit nego. vel nō
est verum. vel simi. v' si excep. proponat pacti vel iurifurandi sei
cus si dicat non teneo: respondere ratione iudicis val actoris v'
temporis. quia tunc declinat. Item secus si dicat reus. Respon
deo h' nō aio contestandi litem. vt. ar. ff. quibus mo. pig. vel hyp. si
debitor. h. i. z. de vsu fruc. sed z si quid s. fi. et. l. sequenti. Sed. ar. cō
tra. ff. de condi. inde. quod quis. Sed ibi tantum in mente conce
pi. Item puto per veritatem responderi. sed per sacramentū ca.
quod fit post de credulitate quid autem si confiteatur. hñ. non v'
detur contestatio. sed p'osierat libellus datus z animo contesta
di hoc faciat q' est contestatio et dabitur diffinitina. alias si simi
pliciter sic perat actor sine libello non est contestatio. sed precipi
tur reo. vt vsqz ad certum tempus soluat. vt. ff. de iudicis si debi
tori.

Autentica.

Lata snia absolu
tōis. alio qñ nō dat. i
mo tollit iudicium ciuili
h' qom. z sic itellige. s
quing mō. z. l. i. p. fēi
tentia absolutoz. ay l'
epactū h' p' r' a' f' c' o' s.

De litis d' r' e' s' t' a'
tōe qz iudicia accipiū
unt ex ordiū p' lit. con
tes. id est ea ponit.
Es reducta. s
pe rita.
m Sim
plex vt vocet adueri
farius in ius. Sic. eri
go tria no. postulatō
libelli. editō. z cōtey

De obsequio. i. volu committu sup lite maiori quantitate exposita

De dilatoibz. q. i. iudicij perunt. i. q. post iudicia de eis ponit.

Q. Domi. instrum. orz large accipe. ff. de fid. instru. l. i. r. q. subicit psonaz. l. aduocatoy. v. l. restringe instrumeta ad certaz m. psonas. ac cipe testiu. ut r. aduocatoy. vt. ff. ex q. bus casis ma. ab hosti

gerit. non facile amplius q. semel nec vlla trahendi arte sciunt esse tri buendam.

Impator Constant. a. Aduersus Elicanum.

Y quando quis rescriptus ad extraordinariu iudice re portauerit. dilatio ei penit?

deneganda est. illis aut qui in iudicium vocantur danda est ad imp banda precum mendacia. vel profe renda aliqua instrumeta. vel testel quia instructus esse non potuit: qui pter spem ad alienum iudicium trahitur.

In autem. de exhiben. r. intro. reis. s. i. collatione. vi.

Quod fieri non de. cor bet nisi actor satisfecerit: cer tam promittens quantita tem m. se datum si litem non exes quatur. aut exequens non vincat causam.

Si ergo post tempus a se constitutum intra decem dies reo presente non occurrat dimittatur reus exacto e. quod promissum est et si quid circa litem plus impendit se cum taratione iudicis iurauerit.

Idem. a. de futuro. p. p. Annone siue pars siue integra dilatio fuerit data. eousq. iudicis officium conquiescat donec petiti temporis defluerint curricula.

Ferie autem siue repenti ne siue solemnes sint. dilationum temporibus non excipiantur: s. his

quoz connumerentur.

Idem. a. ad Maximum.

Precedente indice dilatio nem non conuenit postula rietiam si vtraq. parte pter sente tribuatur cum non alias nisi causa cognita indulgeri queat. r. co gnitio cause non interpellatio pla naria sed confidente magis iudice legitime colligatur. vt si forte dila tionis peticio fuerit improbata: su scepta questio per sententiam iudi cis dirimatur.

Idem. a. ad maximum.

Um a nobis fuerit ad ap pellationem consultatione ue rescriptu. siue sit primo iudicio petita dilatio: siue ea tribui ta non sit. siue nec petita quide cam dari cuiq. non licebit. eadem ratioe qua nec in iudicij quidem cogni tionum nostrarum dilatio tribui solet.

Imp. Constantinus r. Constan. aa. ad patronum vicarium aplice. Inter priuatos r. fiscum si ali q. lis mota fuerit: vtriq. pti petede dilatois p. defensores suos copia non est denegada. si hoc comodo ditatis ro postulerint.

Impa. Archa. r. Dono. aa. Desi sale prefecto pretorio.

Ecce statu ac patrimonio litigantibus in transmarina etia dilatione nouem men sum spacia egredi concedatur.

Connumeret. vt. j. ti. i. l. i.

Procedere non conuenit secus in lv. pos. que non tribuit ius quia possit dari a procedente. vt. ff. quia or. in lv. pos. ser. l. q. s. dice item et libertas. vt. mlti. de libertinis. s. fern y. l. tribuat. i. tribui postulet.

Planaria. i. que fiat de plano. s. subtiliter r. ca cognita. vt et alias. ff. de reg. iu. omnia.

Improbata. s. ab aduersa parte. r. q. dicit questio. s. hie incl tens p sententiam. s. interlocu. r. sic in incidenti pnunciatur. quia aliter in causa proce di non potest vt dixi. s. de ordi. iudi. l. i. in fi. vt die improbata s. a iudice. r. q. subicit questio s. cause principa lis r. per sententiam scilicet diffinitiuam. r. fm hoc est. q. ab mlti locutoria non appelletur cum dicat statim posse dare diffinitiuam r. habes. j. quoz up. l. ante sententie. accur.